



پارسال ۷۹۵ میلیون دلار محصولات صنایع نساجی صادر شد



مدیرکل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک وزارت صمت ادامه داد: پارسال ۴۸۶ پروانه بهره‌برداری صادر شد که این رقم نسبت به سال ۱۴۰۱ که ۳۳۱ پروانه بهره‌برداری بود رشد ۴۱ درصدی را نشان می‌دهد. همچنین سال گذشته یک‌هزار و ۷۰۶ جواز صادر شد که نسبت به سال ۱۴۰۱ که یک‌هزار و ۵۰۰ مجوز بود رشد را نشان می‌دهد؛ این آمارها نشانگر رشد صنعت نساجی و پوشاک است هر چند سختی‌هایی نیز در این عرصه وجود دارد.

وی تاکید کرد: در حوزه چادر مشکی ظرفیت اسمی تولید به رشد ۶۰ درصدی رسید، همچنین در سال ۱۴۰۲ در صنعت نساجی اکریلیک رشد ۳۰ درصدی و نخ پلی استر و پنبه و انواع پارچه و پتو رشد‌های بالای پنج تا ۱۷ درصد رشد به ثبت رسید. گرچی با اشاره به رشد برگزاری نمایشگاه‌ها، گفت: تعاملات بین‌المللی رو به رشد بوده است و تولیدکنندگان پوشاک در نمایشگاه روسیه شرکت خواهند داشت، همچنانکه سال گذشته هم حضور داشتند. امسال نیز نمایشگاه دیگری در ترکیه بود که فعالان صنعتی ایران حضور داشتند.

مدیرکل صنایع پوشاک و منسوجات وزارت صنعت، معدن و تجارت به صادرات ۳۸۶ هزار تن تولیدات صنایع نساجی به ارزش ۷۹۵ میلیون دلار در سال گذشته اشاره کرد و گفت: این میزان صادرات یک درصد از لحاظ وزنی و ۶ دهم درصد از لحاظ ارزی نسبت به سال ۱۴۰۱ رشد داشت.

محسن گرچی در نشست خبری دومین نمایشگاه تخصصی بین‌المللی پارچه و صنایع وابسته اظهار داشت: در حوزه سرمایه‌گذاری ۱۱ درصد رشد در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال قبل آن با ۴۵۲ میلیون دلار واردات ماشین‌آلات به ثبت رسید که این رقم در سال ۱۴۰۱ حدود ۴۰۷ میلیون دلار بود، ضمن اینکه این آمار در سال ۱۴۰۱ نسبت به ۱۴۰۰ رشد ۱۵ درصدی را داشت که نشانگر پویایی صنعت است.

به گزارش ایرنا، مدیرکل دفتر صنایع پوشاک و منسوجات وزارت صمت به رونمایی از سه سند راهبردی در حوزه پوشاک، پارچه، الیاف، کیف و کفش چرم و فرش ماشینی در سال گذشته اشاره کرد و گفت: این سندهای راهبردی با همکاری تشکل‌ها و اصناف مربوطه تهیه و تدوین شد و اکنون به مرحله اجرا رسید تا منجر به رونق تولید و صادرات در صنایع مختلف شود.

وی عنوان کرد: با همکاری مجلس و دولت، صنایع نساجی پوشاک را در برنامه هفتم توسعه کشور قرار دادیم که این اسناد لازم‌الاجرا می‌شود.

گرچی با اشاره به خوداتکایی در تولید الیاف پلی استر، خاطر نشان کرد: واردات این محصول در سال ۱۴۰۰ نزدیک به ۱۰ هزار تن، در سال ۱۴۰۱ به چهار هزار تن و در سال گذشته به ۱۰۴ هزار تن رسید، ضمن اینکه چهار طرح بالای ۸۰ درصد در حوزه پلی استر با ظرفیت تولید ۶۱ هزار تن نیز امسال به بهره‌برداری خواهد رسید. وی با اشاره به اینکه واحدهای زیادی در سال گذشته احیا شد، گفت: در سال ۱۴۰۱ حدود ۹۸ واحد در ۲۳ استان و در سال گذشته ۱۰۲ واحد در ۲۱ استان احیا شد.

آغاز قطع برق شهرک‌های صنعتی یک روز در هفته



آن این شهرک‌ها ۶ روز در هفته بدون محدودیت می‌توانند از برق استفاده کنند و تنها با جابه‌جایی یک جمعه با روز کاری فرایند کاری خود را پیش می‌برند.

وی با بیان اینکه این موضوع تنها با هدف مدیریت مصرف صورت می‌گیرد و بخش صنایع نیز همکاری خوبی داشته‌اند، گفت: با تدابیری که سال گذشته نیز در همین راستا صورت گرفت نه تنها محدودیت جدی برای بخش صنعت اعمال نشد، بلکه شاهد افزایش تولید صنایع کشور نیز بودیم.

عضو هیئت مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت از آغاز قطعی برق در شهرک‌های صنعتی از هفته گذشته خبر داد و گفت با توجه به برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته قطعی‌ها یک روز در هفته خواهد بود.

آرمان خالقی با بیان اینکه قطعی برق به صورت یک روز در هفته در شهرک‌های صنعتی شروع شده، اظهار کرد: از هفته گذشته قطعی برق در شهرک‌های صنعتی آغاز شده است.

وی با بیان اینکه در سال گذشته قطعی برق به دو روز در هفته هم می‌رسید، اما امسال برنامه‌ریزی قطع یک روز در هفته برق است، گفت: بیشترین مصرف برق در بخش خانگی است. بنابراین به یک برنامه صرفه‌جویی و مدیریت انرژی در حوزه خانگی نیاز داریم.

در همین زمینه مصطفی رجیبی مشهدی - مدیرعامل توانیر - نیز در خصوص برنامه مدیریت مصرف شهرک‌های صنعتی به ایسنا گفت: به منظور مدیریت بار تدابیری را برای میزان مصرف برق شهرک‌های صنعتی در نظر گرفته‌ایم که طبق



نوسازی صنایع نساجی به خرج دولت



مشکلات واردات و اختصاص ارز، ۲۷۰ ماشین بافندگی جدید وارد شود تا بخش

مهمی از تولید را به روز و ماشین‌های بافندگی را ۲۰ سال جوان کنیم.

وی تعداد واحدهای مجوزدار نساجی را ۲۰ کارخانه اعلام کرد و ادامه

داد: ۲ هزار واحد نیز در شهرک‌های مریم‌آباد و شاه‌دیه در حال بافندگی

هستند که پارچه‌های خوب و باکیفیتی تولید می‌کنند.

این مسئول از تجمیع این واحدها در یک شهرک به‌عنوان یکی

از برنامه‌های استان خبر داد و افزود: زیرساخت‌های لازم برای این

اقدام در شهرک نساجی مریم‌آباد در حال تأمین است و واحدهایی

که قابلیت تجمیع را دارند به این شهرک منتقل می‌شوند.

امیدواریم ۴۰ واحد تا پایان سال به این شهرک منتقل شوند و مراحل

انتقال سایر واحدهای نیز در سال‌های آینده انجام گیرد.

مدیرکل دفتر سرمایه‌گذاری استانداری یزد با تأکید بر ایجاد موزه

نساجی در استان گفت: ایجاد آزمایشگاه مرجع نساجی در استان، تکمیل

هنرستان شهید ابراهیمی در راستای تربیت نیروی انسانی تخصصی

این بخش و نیز یک باب هنرستان جوار کارخانه‌ای و همچنین ایجاد

مرکز نوآوری و خدمات نساجی از دیگر طرح‌های این محور در بخش

نساجی است.

وی در ادامه با اشاره به تعریف پنج طرح در محور پوشاک سند

تحولی یزدنویین با توجه به دغدغه مسئولان ارشد استان، از جمله

این طرح‌ها را سرمایه‌گذاری‌های جدید در حوزه پوشاک به‌عنوان

بخش پایین‌دستی صنعت نساجی به‌ویژه در بخش دوخت و نیز

کمک به حفظ و ارتقای وضع موجود واحدهای فعال در حوزه دوخت

اعلام کرد.

وی در عین حال با اذعان به ضعف استان در زمینه تولید پارچه

پوشاک گفت: امسال به دنبال ارائه مشوق‌های مالی و تسهیلاتی

برای ورود سرمایه‌گذاران به این عرصه هستیم.

در حوزه جذب سرمایه‌گذاران، هر سال نمایشگاه تخصصی نساجی

در استان یزد برگزار می‌شود که امسال هم سیزدهمین نمایشگاه

تخصصی صنعت نساجی و پوشاک با حضور بیش از ۱۲۰ شرکت معتبر

و چند شرکت دانش‌بنیان از کشورهای چین، ترکیه، هند و همچنین از

استان‌های تهران، اصفهان، خراسان رضوی، آذربایجان شرقی، مرکزی،

ایلام و قم برگزار شد.

بعد از چند دهه فعالیت نساجی در یزد قرار است از امسال، ماشین‌آلات این صنعت قدیمی نوسازی و به‌روزرسانی شده و با ورود وسایل بافندگی جدید به استان، ماشین‌های بافندگی تا ۲۰ سال جوان شود. در این باره فعالیت‌های زیادی به‌ویژه در سند یزد نوین دیده شده از جمله در حوزه نوسازی ماشین‌آلات و آموزش که در حال ورود به مرحله عملیاتی شدن است.

به گزارش دنیای اقتصاد، استاندار یزد در نشست شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان در این خصوص با بیان اینکه ۱۰ هزار میلیارد ریال از تسهیلات سفر شهیدجمهور، ابراهیم رئیسی به استان برای بازسازی و نوسازی صنعت نساجی و ماشین‌آلات تخصیص یافته است، گفت: در نشست با مدیرعامل بانک ملی ایران، پیگیری‌های لازم برای پرداخت تسهیلات این حوزه انجام شده است.

مهران فاطمی افزود: ۳۰ درصد از تسهیلات تبصره‌ای سال جاری به بخش نساجی اختصاص یافته است که این تسهیلات علاوه بر پرداخت به واحدهای بزرگ نساجی، به واحدهای کوچک این حوزه نیز پرداخت می‌شود.

وی با تبیین آخرین وضعیت طرح مرکز نوآوری نساجی گفت: قرارگیری این مرکز در کنار هنرستان نساجی، زنجیره‌ای برای تربیت نیروی انسانی ماهر و نوآوری در این حوزه است.

فاطمی با بیان اینکه اعتبار لازم برای تکمیل مرکز نوآوری نساجی پرداخت خواهد شد، تصریح کرد: به منظور افتتاح این مرکز تا مهر، عملیات تکمیل این پروژه تسریع و توسط مجموعه اتاق بازرگانی تجهیز خواهد شد.

استاندار یزد همچنین درباره دهکده نساجی گفت: لازم است محدوده اراضی پیشنهادی برای راه‌اندازی دهکده نساجی مشخص شود تا پس از بررسی، عملیات اجرایی آن آغاز شود.

وی با اشاره به فعالیت برخی از شرکت‌های دانش‌بنیان استان در حوزه نساجی و تولید ماشین‌آلات مورد نیاز این حوزه تأکید کرد: حمایت واحدهای نساجی استان از این شرکت‌ها، سبب توسعه فعالیت‌های آنها و رفع بسیاری از نیازهای حوزه نساجی می‌شود.

درخصوص اعتبارات جدید برای نوسازی ماشین‌آلات این صنعت و تحول در نساجی استان، مدیرکل دفتر امور سرمایه‌گذاری و اشتغال استانداری یزد با اشاره به اختصاص مبلغ هزار میلیارد تومان برای خرید ۲۷۰ ماشین بافندگی به استان گفت: متنوع‌ترین زنجیره ارزش تولید نساجی کشور در یزد قرار دارد، اما مشکلاتی وجود دارد و با وجود اینکه یکی از قدرتهای بافندگی کشور هستیم؛ اما ماشین‌های بافندگی صنعت نساجی استان عمر بالایی دارند و فرسوده شده‌اند، از این رو برای رقابت در کشور و جهان باید این صنعت بازسازی و نوسازی شود. مرتضی محمودی افزود: به این منظور تلاش داریم با اعتبار اختصاص یافته و رفع



مهلت رفع تعهد ارزی صادرات تمدید شد

استحضار می‌رساند مهلت استفاده از پروانه‌های صادراتی سال مذکور و بهره‌مندی از معافیت‌های مالیاتی سال ۱۴۰۲ تا پایان تیر ماه سال خواهد بود. لذا مقتضی است صادرکنندگان اقدامات خود را به منظور ایفای تعهدات ارزی سال مزبور، بر اساس مهلت پایان تیر ماه تنظیم نمایند تا پس از اتمام این مهلت، درگیر چالش‌های ناشی از عدم ایفای تعهدات ارزی حاصل از صادرات نشوند.

سازمان توسعه تجارت ایران در نامه‌ای آخرین مهلت صادرکنندگان جهت رفع تعهد ارزی و بهره‌مندی از معافیت‌های مالیاتی صادرات را تا پایان تیر ماه سال ۱۴۰۳ اعلام کرد. در این نامه آمده است: با عنایت به ضرورت اطلاع صادرکنندگان سال ۱۴۰۲ از مهلت ایفای تعهدات ارزی حاصل از صادرات سال یاد شده و همچنین برخورداری از معافیت‌های مالیاتی صادرکنندگان، به

۶۹ میلیارد دلار ارز برای واردات

در سال گذشته، ۱۶ میلیارد و ۵۶۳ میلیون دلار برای واردات کالاهای کشاورزی تامین ارز شده که حدوداً ۸۴ درصد از این ارز با نرخ ارز ترجیحی تامین ارز شده، سهم ارز نیمایی و ارز اشخاص در ارز تامین شده برای کالاهای حوزه کشاورزی حدوداً به ترتیب ۱۱ و ۵ درصد بوده است.

۴۴ میلیارد و ۶۴۳ میلیون دلار ارز برای پاسخگویی به نیاز بخش صنعت اختصاص یافته که ۶۷ درصد از این میزان ارز تامین شده با نرخ نیمایی و ۳۱ درصد از محل ارز اشخاص تامین ارز شده است. معادل دو درصد از کل ارز تامین شده برای بخش صنعت از محل ارز ترجیحی تامین شد.

با توجه به آمار بانک مرکزی، سال گذشته مبلغ چهار میلیارد و ۳۹۶ میلیون دلار ارز برای واردات دارو، تجهیزات پزشکی، شیرخشک، ماده اولیه دارو و ملزومات دارویی تامین شد که از این میزان سه میلیارد و ۷۵۱ میلیون دلار با نرخ ترجیحی تامین شد که مبلغ یک میلیارد و ۲۱۰ میلیون دلار از این مبلغ با نرخ یارانه‌ای ۴/۲۰ تومان پرداخت شد. لازم به ذکر است طی این مدت یاد شده ۶۲۳ میلیون دلار از ارز تامین شده در حوزه بهداشت و درمان و آموزش پزشکی با نرخ نیمایی و ۲۲ میلیون دلار نیز از محل ارز اشخاص تامین شد.

تخصیص و تامین ارز بر پایه ثبت سفارش‌های انجام شده توسط وزارتخانه متولی صورت پذیرفته و بانک مرکزی دخل و تصرفی در انتخاب نوع کالا، مقدار کالا و شخص واردکننده کالا و خدمات ندارد و دسته‌بندی کالاها در لیست منتشر شده، طبق کد دورقمی تعرفه مندرج در ثبت سفارش انجام شده است.

با توجه به انتشار فهرست اقلام کالایی دریافت کننده ارز در سال ۱۴۰۲، بانک مرکزی اعلام کرد: سال گذشته ۶۹ میلیارد و ۴۰۷ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای کشاورزی، صنعتی و دارو تخصیص یافته است.

بانک مرکزی با انتشار فهرست کالاهایی که ارز مورد نیاز آنها در سال ۱۴۰۲ تامین شده است اعلام کرد، در سال گذشته در مجموع ۱۸ میلیارد و ۶۰۶ میلیون دلار ارز ترجیحی، ۳۲ میلیارد و ۲۱۰ میلیون دلار ارز با نرخ نیمایی و ۱۴ میلیارد و ۷۸۵ میلیون دلار ارز از محل ارز اشخاص برای واردات کالا تامین شده و مبلغ سه میلیارد و ۸۰۶ میلیون دلار نیز بابت اقساط بدهی تسهیلات ارزی و خدمات با نرخ تالار دوم تامین ارز شده است.

در مجموع بابت کالا و خدمات، طی سال گذشته سهم ارز ترجیحی ۲۶/۸ درصد، سهم ارز نیمایی و اشخاص به ترتیب ۵۰/۴ درصد و ۲۲/۸ درصد بوده است.



اطلاعیه تمدید مهلت ارسال فرم تبصره ۱۰۰ و اظهارنامه مالیاتی مشاغل

مناسب از طریق درگاه خدمات الکترونیکی سازمان امور مالیاتی کشور به نشانی WWW.MY.TAX.GOV.IR بارگذاری و فرصت لازم برای ارسال فرم‌های مذکور برای مودیان محترم در نظر گرفته خواهد شد

با عنایت به مصوبه مراجع قانونی، مهلت تسلیم اظهارنامه مالیاتی عملکرد سال ۱۴۰۲ صاحبان مشاغل تمدید گردید. در اجرای مصوبه مذکور فرم اظهارنامه مالیاتی و تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم برای عملکرد یاد شده در فرصت



۱۲ درصد واحدهای شهرک‌های صنعتی را کد هستند

به گفته این مقام مسئول در حال حاضر نسبت واحدهای را کد به کل واحدها به کمتر از ۱۲ درصد رسیده است. این عدد پیش از این حدود ۱۷ درصد بود. بر این اساس از مجموع بیش از ۵۴ هزار واحد صنعتی در شهرک‌های صنعتی، ۶۸۵۰ واحد را کد در شهرک‌های صنعتی وجود دارد. وی با بیان اینکه برنامه ریزی شده تا پایان سال ۱۹۰۰ واحد را کد احیا شود، گفت: همچنین ۱۵۰۰ واحد و طرح تحت تملک بانک‌ها هستند.

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی از تدوین بسته حمایتی در بخش صنعت، معدن و تجارت خبر داد و گفت که در حال حاضر ۱۲ درصد واحدهای شهرک‌های صنعتی را کد هستند. به گزارش ایرنا، فرشاد مقیمی در نشست خبری دهه تولید و تجارت اظهار کرد: با همکاری ۱۵ دستگاه اجرایی، بسته حمایتی و تشویقی از بخش صنعت، معدن، تجارت و حوزه کسب و کار تدوین شده و روز دهم تیر ماه رونمایی خواهد شد.

قانون بودجه ۱۴۰۳ ابلاغ شد

و مصارف بودجه است. سال گذشته بخش اول لایحه بودجه تبدیل به قانون شد، اما بخش دوم به سال جاری موکول شد. با این حال بودجه به شکل یک دوازدهم هم تصویب نشد و به جای آن مجلس مجوزی به دولت داد تا دولت معطل بخش دوم بودجه نماند و بر این اساس، دولت می‌تواند دریافتی‌ها و پرداختی‌ها را به صورت علی‌الحساب انجام دهد. بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور از حیث منابع و مصارف بیش از ۶۴۵۸ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده است. به طور کلی بودجه سالانه از دو بخش منابع بودجه عمومی دولت و بودجه شرکت‌های دولتی، موسسات انتفاعی وابسته به دولت و بانک‌ها تشکیل می‌شود که امسال سهم این بخش به ترتیب نزدیک به ۴۴ و ۵۸ درصد برآورد شده است. منابع بودجه عمومی شامل درآمدها، واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای، واگذاری دارایی‌های مالی و درآمدهای اختصاصی دولت است. البته منابع و مصارف سال جاری در لایحه بودجه ۶۳۴۷ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده بود. بنابراین آنچه در قانون در نظر گرفته شده، حدود ۱۱۱ هزار میلیارد تومان بیش‌تر از پیش‌بینی اولیه دولت است. از جمله مهم‌ترین نکاتی که در لایحه بودجه دیده شده بود می‌توان به افزایش درآمدهای مالیاتی و کاهش درآمدهای نفتی است. بر این اساس پیش‌بینی درآمدهای مالیاتی در سال جاری نسبت به سال قبل ۵۶ درصد افزایش و درآمدهای نفتی ۳۵ درصد کاهش یافته است. از طرف دیگر در سال جاری در بخش بودجه عمرانی کشور ۴۰۰ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده که این عدد در حدود یک‌پانزدهم منابع عمومی کل کشور است.



قانون بودجه سال ۱۴۰۳ که از حیث منابع و مصارف بیش از ۶۴۵۸ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده، از سوی سرپرست ریاست جمهوری ابلاغ برای اجرا شد. به گزارش ایسنا، محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری، قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور را در روز دوازدهم خرداد ماه برای اجرا ابلاغ کرد. گفتنی است روند بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ طبق اصلاحات انجام شده در ماده ۱۸۲ آیین‌نامه داخلی، تغییر کرد. بر این اساس، دولت بودجه را در دو بخش به مجلس تقدیم کرد.

بخش اول شامل ماده واحده مشتمل بر احکام مورد نیاز برای اجرای بودجه کل کشور، سقف منابع بودجه عمومی دولت به تفکیک درآمدها و واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای و مالی و اجزای اصلی آن‌ها، ترازهای عملیاتی، سرمایه‌ای و مالی بودجه عمومی دولت و فروض برآورد منابع



تعیین تکلیف ۲.۸ میلیارد دلار از مطالبات ارزی بانکها

تأثیرگذار بر وضعیت مالی بانکها و تعداد زیادی از شرکتها و بازرگانان فعال در حوزه تجارت خارجی در اولویت این بانک قرار گرفت. وی افزود: اکنون با فراهم شدن بستر اجرایی مورد نیاز، بانک مرکزی آمادگی خود را برای تعیین تکلیف نهایی و تسویه تعهدات ارزی قطعی احراز شده در ارتباط با ماده قانونی مورد اشاره اعلام نموده و فرآیند شناسایی و ثبت بدهی ارزی متناظر با تعهدات ارزی احصاء شده در دفاتر مالی بانک مرکزی نیز در حال انجام است. معاون ارزی بانک مرکزی گفت: در نتیجه این اقدام مهم از طرف بانک مرکزی، زمینه تعیین تکلیف و تسویه بیش از ۲.۸ میلیارد دلار از مطالبات ارزی بانکها فراهم می شود.

آرام گفت: این اقدام علاوه بر بهبود شفافیت ترازنامه بانکها، بستر لازم برای تعیین تکلیف و تسویه نهایی تعهدات ارزی گذشته و آزادسازی وثایق تعداد زیادی از شرکتها، تجار و فعالین اقتصادی را در ارتباط با چندین هزار ثبت سفارش، فراهم خواهد کرد. این موضوع می تواند ترازنامه تعدادی از بانکهای دولتی و برخی از بانکهای فعال در بورس را نیز متأثر نماید.



معاون ارزی بانک مرکزی گفت: پس از ۸ سال از ابلاغ قانون رفع موانع تولید و ارتقای نظام مالی کشور تعهدات ارزی موضوع ماده (۴۶) قانون مزبور تعیین تکلیف نهایی شد و در مسیر تسویه قرار گرفت.

به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، محمد آرام معاون ارزی بانک مرکزی تصریح کرد: از اواخر سال گذشته با اهتمام ارکان مختلف بانک مرکزی و بویژه هیئت عامل و رئیس کل محترم بانک، تعیین تکلیف نهایی این موضوع مهم و

امکان واردات ۶.۶ میلیارد دلاری کولبری و ته لنجی به صورت رسمی



۶۶ میلیارد دلار خواهد بود.

همچنین مرزنشینان در سال اول از پرداخت حقوق ورودی معاف هستند، اما از آن سال به مرور حقوق ورودی افزایش پیدا خواهد کرد و در نهایت ملوانان و کولبران می توانند با ۳۰ درصد تخفیف، حقوق ورودی را پرداخت کنند.

همه درآمدهای حاصل از این قانون نیز به همان استانی که در آن وصول اتفاق می افتد، پرداخت خواهد شد.

۶۰ درصد این درآمدها صرف معیشت و اشتغال مرزنشینان، ۲۰ درصد برای تقویت و تجهیز بنادر و بازارچه های مرزی، و ۲۰ درصد دیگر برای تقویت زیرساخت های امنیت و مبارزه با قاچاق در نظر گرفته شده است.

براساس قانون جدیدی که در زمینه ساماندهی واردات کولبری و ته لنجی به تصویب رسیده است، محدودیت واردات کولبری و ملوانی در هر سال محدود به ۱۰ درصد کل تجارت کشور خواهد شد و درآمد حاصل از وصول حقوق ورودی به همان استان وصول کننده تعلق خواهد گرفت.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، پیش از این و با مجوز دولت، واردات کولبری و ته لنجی به صورت محدود قانونی بود. با این وجود، به دلیل عدم وجود یک قانون یکپارچه و عدم اجرای صحیح آیین نامه های موجود، این روش ها سبب واردات بی رویه شده اند. در حال حاضر نمونه های متعددی از تبلیغات برای فروش این کالاها را می توان مشاهده کرد.

در حال حاضر و پس از سه سال، یک قانون تحت عنوان ساماندهی و نظارت بر تجارت مرزی (کولبری و ملوانی) به تصویب رسیده است. این قانون قصد دارد به مرور زمان تجارت کولبری و ملوانی را به سمت تجارت رسمی سوق دهد. برابر هدف گذاری انجام شده، قرار است تا واردات از طریق ملوانی و کولبری حداکثر ۱۰ درصد کل ارزش واردات کشور باشد.

این رقم قابل توجه است چرا که به طور مثال کل تجارت کشور در سال ۱۴۰۲ برابر ۶۶ میلیارد دلار بوده است، بنابراین ۱۰ درصد آن معادل



ابلاغ دستور العمل رویه واحد در انسداد وجوه حساب‌های بانکی چک برگشتی

۳- در صورت تقدم انسداد حساب توسط سامانه محچک نسبت به دستور/ رأی/ اجراییه واصله از مراجع ذیصلاح، حسب زمان وصول دستور/ رأی/ اجراییه به بانک یا مؤسسه اعتباری غیربانکی یا ابلاغ مراتب در سامانه‌های ذیربط مبنی بر توقیف حساب، این امر باید توسط بانک/مؤسسه اعتباری غیربانکی و با هماهنگی حوزه حقوقی متبوع به مراجع ذیصلاح اعلام گردد.

۴- در ارتباط با بندهای دو و سه، در صورت اصرار و تأکید مرجع قضایی یا ثبتی بر اجرای دستور/ رأی/ اجراییه، بانک یا مؤسسه اعتباری غیربانکی باید راساً و بدون دخالت سامانه محچک نسبت به انجام دستور/ رأی/ اجراییه واصله اقدام و و با هماهنگی حوزه حقوقی متبوع، مراتب را به مراجع ذیصلاح اعلام نماید.

۵- در صورت رفع مسدودی مبلغ مسدود شده در حساب‌های بانکی به شرح بندهای فوق (به استثنای پرداخت کل مبلغ چک به ذینفع به شرح بند نخست)، مبلغ پرداخت شده از حساب مذکور، در سامانه محچک کماکان مسدود در نظر گرفته می‌شود.

لیکن حین رفع سوءاثر چک برگشتی، پس از فراخوانی سرویس رفع انسداد توسط محچک برای حساب مذکور، کد خطای شماره ۱۴ با عنوان «مشخصات کلیدی به صورت غیر برخط اعمال گردیده است» توسط بانک عامل ارسال می‌گردد.

در این حالت سامانه محچک با فرض رفع انسداد حساب بنا بر دستور/ رأی/ اجراییه واصله از مرجع قضایی یا ثبتی، فرایند برنامه‌ریزی شده را ادامه می‌دهد و مبالغ مسدود شده در سایر حساب‌های صادر کننده چک را رفع انسداد می‌نماید.

اجرای الزامات فوق‌الذکر و سایر ضوابط مقرر در بخشنامه شماره ۰۲/۶۲۰۷۸ مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۱، باید به ترتیبی باشد که در نتیجه آن، منافع ذینفعی که قبلاً سامانه محچک، مبلغ موجود در حساب جاری را به نفع آن مسدود کرده بود، حفظ گردد.

ضمن این‌که، مؤسسه اعتباری باید راساً و بدون دخالت سامانه محچک نسبت به رفع انسداد مبلغ مسدود شده توسط سامانه مزبور و هم‌زمان مسدودی کل مبلغ چک به مدت یک سال و سپس رفع سوء اثر چک اقدام نماید.

بر این اساس بانک‌ها موظفند ضمن اعمال موارد صدرالذکر در سامانه‌های اطلاعاتی و عملیاتی مربوط در آن مؤسسه اعتباری، مراتب به قید تسریع و با لحاظ مفاد بخشنامه شماره ۹۶/۱۶۹۱۵۳ مورخ ۱۳۹۶/۵/۱۶ به تمامی واحدهای ذیربط آن بانک ابلاغ شده و بر حسن اجرای آن نظارت دقیق به عمل آورند.

دستورالعمل اتخاذ رویه واحد ناظر بر انسداد وجوه حساب‌های بانکی چک برگشتی و نحوه رفع انسداد حساب ابلاغ شد.

به گزارش اکسپورتنا، بانک مرکزی الزامات و فرآیندهای اجرایی تکالیف قانونی ناظر بر انسداد وجوه حساب‌های بانکی متعلق به صادرکننده چک برگشتی و نحوه رفع انسداد از وجوه مسدود شده در اجرای دستورات / آراء/ اجراییه‌های واصله از مراجع ذیصلاح قضایی و ثبتی را به شبکه بانکی ابلاغ کرد.

پیرو بخشنامه موضوع نحوه تأمین کسری مبلغ چک توسط صادرکننده چک برگشتی؛ بر اساس بررسی‌های صورت گرفته و مکاتبات واصله، در حال حاضر در اجرای تکالیف قانونی ناظر بر انسداد وجوه حساب‌های بانکی متعلق به صادرکننده چک برگشتی و نحوه رفع انسداد از وجوه مسدود شده در اجرای دستورات / آراء/ اجراییه‌های واصله از مراجع ذیصلاح قضایی و ثبتی، رویه واحدی در شبکه بانکی کشور وجود ندارد.

بر همین اساس و به منظور اتخاذ رویه واحد در این زمینه، مقتضی است الزامات و فرآیندهای اجرایی به شرح زیر، مورد اجرا گذارده شود:

۱- در صورت مسدودسازی مبلغ حساب‌های بانکی صادرکننده چک برگشتی توسط سامانه محچک و متعاقب آن وصول دستور/ رأی/ اجراییه مراجع صالح قضایی یا ثبتی مبنی بر رفع انسداد از وجوه مسدود شده در خصوص یک چک معین رفع سوءاثر نشده و پرداخت آن به شخص ذینفع (دارنده نهایی) چک، بانک یا مؤسسه اعتباری غیربانکی باید راساً از مبلغ مسدود شده بدون دخالت سامانه محچک رفع انسداد نموده و با لحاظ مفاد دستور/ رأی/ اجراییه به ذینفع، پرداخت یا به حساب بانکی معرفی شده توسط آن مراجع واریز نماید. متعاقباً حسب درخواست صادرکننده چک از بانکی که حساب جاری وی نزد آن است، در چارچوب موارد مطروحه در تبصره (۳) ماده (۵) مکرر قانون صدور چک، از چک برگشتی رفع سوء اثر صورت پذیرد.

۲- در صورتی که در دستور/ رأی/ اجراییه مراجع قضایی و ثبتی مبنی بر رفع انسداد از وجوه مسدودی در خصوص یک چک معین رفع سوءاثر نشده، ذینفع مشخصی تعیین نشده باشد و یا تصریح به تأدیه آن به شخصی غیر از دارنده نهایی چک شده باشد، بر مبنای موازین قانونی مربوط از جمله قانون اجرای احکام مدنی، بانک یا مؤسسه اعتباری غیربانکی باید با هماهنگی حوزه حقوقی متبوع، به آن مراجع اعلام نماید که «وجوه حساب» در اجرای بند (ب) ماده (۵) مکرر قانون صدور چک و به منظور فراهم نمودن احقاق حق ذینفع چک شماره... مسدود شده است.



پست، مهم‌ترین درگاه ورود کالای قاچاق



تدبیری اندیشیده شود، در واقع پست به راحتی می‌تواند بسته‌های متعدد ارسالی از یک نقطه یا برای یک نفر را رصد و در اختیار نهادهای نظارتی قرار دهد، به بیانی تعداد مرسولات پستی بیش از اندازه بالا، مشکوک بوده و نباید از کنار آن به راحتی عبور کرد. وی افزود: از طرفی اگر دولت به دنبال واردات است؛ باید از مسیر قانونی صورت گیرد، البته بخش خصوصی هیچگاه تقاضایی نسبت به جلوگیری از واردات پوشاک نداشته و موضوع ممنوعیت واردات پوشاک به مسائل ارزی مرتبط است.

به گفته افتخاری، ممنوعیت واردات نقش ویژه‌ای در افزایش تولید نداشته است، چرا که در سالیانی که شاهد ممنوعیت واردات نبودیم، تنها ۶۰ میلیون دلار پوشاک وارد کشور می‌شد، به بیانی در آن مقطع زمانی نیز شاهد واردات غیر رسمی یا همان قاچاق البسه به کشور بودیم.

عضو هیئت‌مدیره اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران تأکید کرد: تولیدکنندگان داخلی، پوشاک خود را با رعایت تمامی قوانین یعنی پرداخت حقوق و دستمزد، بیمه، مالیات و غیره عرضه می‌کنند؛ اما طرف مقابل، کالاهای استوک را با یک‌دهم قیمت خریداری و با دور زدن قوانینی نظیر مالیات، به فروش می‌رساند.

افتخاری، پوشاک استوک را عامل اصلی نابودی این صنعت اعلام و اظهار کرد: اگر پوشاک استوک در هر کشوری غیر از ایران نیز عرضه شوند، صنعت تولید پوشاک در آن کشور نابود خواهد شد؛ بنابراین باید عرضه این نوع پوشاک، جرم تلقی و مجازات کیفری برای آن در نظر گرفته شود.

این عضو هیئت‌مدیره اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران ادامه داد: از سوی دیگر، پوشاک استوک روش حمل نقل صحیحی

عضو هیئت‌مدیره اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران گفت: در حال حاضر پوشاک استوک که در محلی‌های عجیبی نظیر طولبه نگهداری می‌شوند، به بزرگ‌ترین تهدید صنعت پوشاک ایران تبدیل شده‌اند.

مجید افتخاری، در گفت‌وگو با خبرگزاری مهر، ضمن اشاره به آمارهای متفاوت پیرامون اندازه بازار پوشاک کشور گفت: دولت و ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، حجم بازار پوشاک را به ترتیب ۱۰ و ۵.۵ میلیارد دلار اعلام می‌کنند؛ در واقع هیچ آمار دقیقی از سوی نهادهای ذی‌ربط اعلام نمی‌شود و همین اختلاف آماری در حجم پوشاک قاچاق کشور نیز وجود دارد.

وی ادامه داد: ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، حجم پوشاک قاچاق را حدود ۱ میلیارد دلار اعلام کرده؛ اما طبق نظر فعالان حوزه پوشاک، حداقل حجم قاچاق در این حوزه ۳ میلیارد دلار است.

افتخاری تصریح کرد: حجم پوشاک قاچاق را تا حدودی از روی سکوه‌های فروش، می‌توان محاسبه کرد، البته باید به این نکته توجه داشت که عرضه پوشاک قاچاق در نیمه دوم سال به علت نیاز بازار شب عید، رونق بیشتری پیدا می‌کند.

عضو هیئت‌مدیره اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران، ضمن قدردانی از مسئولان در خصوص پلمب واحد تجاری عرضه‌کننده پوشاک قاچاق در اینستاگرام، اعلا: کرد این انتظار وجود نداشت که دولت در ماه‌های ابتدایی سال، با عرضه‌کنندگان پوشاک قاچاق برخورد کند، اما برخوردها صورت گرفت و شرایط موجود حکایت از مسیر درست دارد.

وی افزود: برخوردها باید با عزم بیشتری انجام شود و روند آن ادامه‌دار باشد. البته در مسیر برخورد با پوشاک قاچاق در سطح عرضه باید یک راه‌برد وجود داشته باشد، شاید بتوان گفت، مهم‌ترین راه‌برد (از مبادی ورودی تا سطح عرضه و حتی فضای مجازی) ناامن کردن زمینه برای عرضه پوشاک قاچاق است.

افتخاری در مورد مبنی بر عرضه پوشاک قاچاق توسط یک پلتفرم خارجی، گفت: سال گذشته اعلام کردیم که یک پلتفرم ترکیه‌ای، پوشاک خود را به صورتی پستی به ایران ارسال می‌کند، با وجود برخورد اولیه (فیلتر پلتفرم در ایران) اما این سکو به‌عنوان عرضه‌کننده پوشاک قاچاق، همچنان بدون هیچ مشکلی به فروش محصولات خود در کشور مشغول است.

این عضو هیئت‌مدیره اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران، از روند قاچاق پوشاک از طریق پست انتقاد کرد و گفت: پست یکی از مهم‌ترین درگاه‌های واردات کالای قاچاق است و باید در این خصوص



همچنین به سبب کنترل کیفیت در واحدهای تولید، پوشاکی که آزمون فوق را با موفقیت طی نمی کنند، از چرخه عرضه خارج می شوند، همین امر سبب شده که پوشاک بی ارزش استوک به صورت کیلویی به فروش برسد.

به گفته وی، واردات پوشاک استوک از مسیرهای مختلفی صورت می گیرد، به عنوان نمونه البسه از مرز پاکستان و سیستان و بلوچستان، پوشاک بنگلادشی به صورت دریایی از امارات، «تاناکورا» و رده خارج از سندج و پوشاک استوک اروپایی از آذربایجان غربی به ایران قاچاق می شوند.

افتخاری گفت: برای حل معضل چرخه عرضه پوشاک قاچاق، باید تمامی نهادهای حاکمیتی وارد شوند، در واقع فارغ از کنترل نقاط ورودی کالا، باید در سطح عرضه (بازار و درعین حال فضای مجازی) نیز بازرسی دقیق و مستمر صورت گیرد.

هم ندارند، به عنوان نمونه در محل نگهداری گاو و گوسفند قرار داده می شوند، در واقع محل های نگهداری پوشاک استوک، باعث آلودگی البسه و به خطر افتادن سلامت مردم می شود.

از طرفی این کالاها در هیچ جای دنیا اجازه عرضه ندارند؛ در حالی که این پوشاک معیوب و غیربهداشتی، در ایران بدون هیچ مشکلی به فروش می رسند.

وی افزود: امروزه کشور ما در صنعت پوشاک توان رقابت با بسیاری از برندهای مطرح دنیا را دارد؛ اما با واردات پوشاک معیوب و استوک، به علت قیمت بسیار پایین، توان رقابتی پوشاک با کیفیت داخلی در مقابل پوشاک دست دوم، معیوب و غیربهداشتی از بین خواهد رفت.

افتخاری، ضمن اشاره به اینکه کالاهای استوک در خوش بینانه ترین حالت، ممکن است نقص فنی داشته باشند، گفت: ایراد مواد اولیه، از مد افتادگی یا خارج از فصل بودن در پوشاک استوک وجود دارد،

شرایط ثبت سفارش جدید برای واحدهای تولیدی وزارت صمت مشخص شد

تجارت داخلی ثبت کرده باشند و این برنامه به تایید سازمان صنعت، معدن و تجارت استان و دفتر تخصصی مربوطه رسیده باشد، امکان پذیر خواهد بود.

۲- امکان اخذ ثبت سفارش جدید برای واحدهای بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز تا اطلاع ثانوی امکان پذیر نیست.

۳- ثبت سفارش کالاهای «وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی» و «وزارت جهاد کشاورزی» مشمول این مصوبه نیست.

طبق مصوبات جدید وزارت صنعت، معدن و تجارت، امکان اخذ ثبت سفارش جدید صرفاً برای واحدهای تولیدی این وزارتخانه که برنامه تولید سال ۱۴۰۳ خود را در بخش تجارت داخلی ثبت کرده باشند، امکان پذیر خواهد بود.

به گزارش وزارت صمت، بر اساس مصوبات جدید وزارت صمت، شرایط ثبت سفارش جدید برای واحدهای تولیدی به شرح زیر است:

۱- امکان اخذ ثبت سفارش جدید صرفاً برای واحدهای تولیدی وزارت صنعت، معدن و تجارت که برنامه تولید سال ۱۴۰۳ خود را در بخش

محدودیت های جدید ترخیص در صدی کالا از گمرک اعلام شد

ارز تأیید شده توسط بانک مرکزی باشد و یا درخواست تخصیص ارز آن حداقل ۱۵ روز در صف تخصیص ارز بانک مرکزی مانده باشد.

۳. در خصوص اولویت های ۲۴ و ۲۵ صرفاً در صورتی اطلاعات ثبت سفارش ارسال شود که یا پرونده دارای حداقل یک ردیف تخصیص ارز تأیید شده توسط بانک مرکزی باشد و یا درخواست تخصیص ارز آن حداقل ۳۰ روز در صف تخصیص ارز بانک مرکزی مانده باشد.

۴. در خصوص سایر اولویت ها صرفاً در صورتی که ثبت سفارش دارای حداقل یک ردیف تخصیص ارز تأیید شده توسط بانک مرکزی باشد، اطلاعات ثبت سفارش به گمرک ارسال شود.

لازم به ذکر است قواعد مربوط به نامه های شماره ۲۱۷۵۳۸۴ و ۲۵۵۱۲۶۸ همچنان به قوت خود باقی است. خواهشمند است مراتب اجرای این موضوع یک ماه پیش از عملیاتی شدن آن در سامانه جامع تجارت به اطلاع بازرگانان برسد.

سازمان توسعه تجارت ایران موضوع تغییر در نحوه ارسال ثبت سفارش به گمرک برای تخصیص های در صف را اعلام کرد.

معاونت برنامه ریزی و مقررات سازمان توسعه تجارت در نامه ای به رئیس مرکز فناوری داده و اطلاعات و امنیت فضای مجازی وزارت صمت موضوع تغییر در نحوه ارسال ثبت سفارش به گمرک برای تخصیص های در صف را اعلام کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، در این نامه آمده است: با توجه به موافقت ریاست سازمان توسعه تجارت خواهشمند است نحوه کنترل تخصیص ارز در ارسال اطلاعات ثبت سفارش به گمرک در گام اول به شرح زیر تغییر یابد:

۱. در خصوص اولویت های ۱ یا ۲۱ ثبت سفارش بدون در نظر گرفتن تخصیص ارز به گمرک ارسال شود.

۲. در خصوص اولویت های ۲۲ و ۲۳ صرفاً در صورتی اطلاعات ثبت سفارش ارسال شود که یا پرونده دارای حداقل یک ردیف تخصیص